1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоникольская основая общеобразовательная школа»

Приказ

№                            от          г.

«Об утверждении календарного учебного графика на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022   года календарный учебный

график на 2022-2023 учебный год.(приложение №1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Т.А.Прохорова

2

Приложение №1

Календарный учебный график

на 2022-2023 учебный год

Продолжительность учебных недель:

1 классы – 33 недели

2, 3, 4, 9 классы – 34 недели

5, 6, 7, 8 классы – 35 недель

Период Сроки Классы Каникулы

I четверть 01.09.2021-30.10.2021
(8 нед.4 дн. – при 6-ти днев. раб.нед.)

1-11 31.10.2021-07.11.2021
(8 дней)

II четверть 08.11.2021-25.12.2021
(7 нед. – при 6-ти днев. раб.нед.)

1-11 26.12.2021-09.01.2022
(14 дней)

  1 и 2-4 Дополнительные

классы каникулы

(вариант 19.02.2022-27.02.2022

6.4.) (9 дней)

III

четверть

10.01.2022-26.03.2022

(10 нед.4 дн. – при 6-ти днев. раб.нед.)

1-11 27.03.2022-03.04.2022

(8 дней)

IV
четверть

04.04.2022-25.05.2022
(для учащихся 1-4, 9, 11 классов)

(6 нед.6 дн. – при 6-ти днев. раб.нед.)

1-4, 9,11 26.05.2022-31.08.2022
(для учащихся 1-4, 9

 классов)

04.04.2022-30.05.2022

(для учащихся 5-10 классов)

(7 нед.4 дн. – при 6-ти днев. раб.нед.)

5-10

31.05.2022-31.08.2022

(для учащихся 5-8

классов)

3